бо після такого купилю він потріскав на соньцю так, що прийшлося викинути, скоро я найшов другого Юра, котрого Вам висилаю, та цей вже не тої вартісті» [4]. Про який із образів «Св. Юрія-змієборця», що нині зберігаються в київських музеях, йшлося у цьому листі достеменно визначити складно, адже ще 11/24 серпня М. Струтинський, у помешканні якого в Підмихайлі гостював збирач, оповідав Д. Щербаківському вже про дві набуті ікони святого воїна та образ Богоматері: «Для Вас призбирав т. Майданюк цікаві речі: два св. Юри і матір божа незадовго поїдуть до Київа. Спеціально інтересна матір божа.

Щербаківського. 15 вересня 1913 року. – НА ІА, ф. 9, спр. 168/М-588.
5. Лист О. Майданюка до Д. Щербаківського. 7 жовтня 1913 року. – НА ІА, ф. 9, спр. 168/М-590.
6. Лист О. Майданюка до Д. Щербаківського. 1 грудня 1913 року. – НА ІА, ф. 9, спр. 168/М-586.
7. Лист М. Струтинського до Д. Щербаківського. 11/24 серпня [1913 року]. – НА ІА, ф. 9, спр. 168/С-703.
8. Лист М. Струтинського до Д. Щербаківського. 13/26 вересня 1913 року. – НА ІА, ф. 9, спр. 168/С-702.
9. Національний музей історії України: [альбом]: у 2-х т. / авт.-упоряд.: Л. І. Авер'янова, А. С. Андриуца, О. К. Барашкова [та ін.] – Київ: Мистецтво, 2012. – Т. 2. – 335 с.: іл.
10. Національний музей історії України: фотоальбом / [упоряд.: Н. Ковтанюк, О.